
Úvodní slovo starosty
Vážení spoluobčané, dostává se vám do ruky 
poslední zpravodaj tohoto zastupitelstva. Ke 
konci našeho působení mi dovolte malé shr-
nutí naší práce. Díky velké úspěšnosti získávání 
finančních zdrojů z dotací jsme mohli vytvořit 
zatím největší rezervu pro rozvoj obce v  ná-
sledujících letech. Na účtech obce zůstane 
pro práci příštích zastupitelů částka vyšší než 
6,5 mil. Kč. Tato částka je odrazem úspěšného 
hospodaření v době finanční krize a tato částka 
neobsahuje žádné významné prodeje obecní-
ho majetku, ale pouze efektivitu naší práce. 
Projekty obce Maletín – rok 2019 –  
celkové souhrnné náklady včetně  
dotací 1.720.000 Kč
– Obecní úřad Maletín – stavební úpravy – 

oprava hygienického zázemí KD a pohos-
tinství

– Dotace na lesní hospodářské plány  
– Příspěvek na vytvoření veřejně pro-

spěšných  prací
– Podpora venkovských prodejen  
– Dotace na obnovu majetku – místní 

knihovna Maletín – vybavení nábytkem 
– Dotace památkové péče – obnova po-

mníku A. Kunstfelda na místním hřbitově 
– Podpora jednotky SDH Maletín

Projekty obce Maletín – rok 2020 –  
celkové souhrnné náklady včetně  
dotací 2.545.000 Kč
– Rekonstrukce autobusových zastávek  
– Projekt WiFi4EU  
– Informační systém obce Maletín – bez-

drátový rozhlas  
– Zřízení další třídy v budově ZŠ  – výtvar-

ná dílna
– Podpora jednotky SDH Maletín  
– Podpora venkovských prodejen  
– Příspěvek na vytvoření veřejně pro-

spěšných prací  
– Podpora obnovy kulturních památek – 

obnova pomníku sv. Nepomuka
– Národní program životního prostředí – 

výsadba stromů  

Projekty obce Maletín – rok 2021 – cel-
kové souhrnné náklady včetně dotací 
6.120.000 Kč
– Obnova místních komunikací Maletín – 

rekonstrukce komunikace v Javoří a části 
místní komunikace v Maletíně „Za potokem“.  

– Výstavba chodníku v obci Maletín a par-
koviště u mateřské školy  

– Rozšíření veřejného osvětlení  
– MŠ Maletín – hygienické zázemí  
– Posílení společenských funkcí lesa  – les-

ní hřiště Jahodnice 
– Podpora jednotky SDH Maletín  
– Podpora venkovských prodejen  
– Příspěvek na vytvoření veřejně pro-

spěšných prací  

Projekty obce Maletín – rok 2022 –  
celkové souhrnné náklady včetně  
dotací 3.615.000 Kč
– Obecní úřad Maletín – stavební práce – hy-

gienické zázemí OÚ a komunikační koridory 
– Projekt VISK – informační centra veřej-

ných knihoven  
– Sanace zdiva suterénu MŠ  – opatření 

proti vlhkosti zdiva
– Zefektivnění výuky MŠ Maletín – kabi-

net učitelek  
– Podpora obnovy kulturních památek – 

kříž na Novém Maletíně 
– Podpora jednotky SDH Maletín 
– Příspěvek na vytvoření veřejně pro-

spěšných prací  
– Rekonstrukce místní komunikace u ma-

teřské školy a navazujících bytových 
domů – projekt bude realizován v měsíci 
září – říjen

Velmi důležitým okamžikem minulého vo-
lebního období byl spor o budoucí realizaci 
sjezdu na dálnici D35 u Javoří. Obec zachytila 
víceméně náhodou informaci, že ministerstvo 
dopravy se sjezdem pro nás nepočítá. Vše bylo 
zdůvodněno ekonomickým posudkem o  ne-
potřebnosti tohoto řešení. Podařilo se nám 

Maletínský zpravodaj
číslo 3 / září 2022 ročník XXVIII

Obec Maletín
Maletín 21, 789 01 Zábřeh

Tel.: 583 448 122
E-mail: podatelna@maletin.cz
Web: http://www.maletin.cz

Úřední hodiny
Po: 8:00 – 11:30, 12:30 – 17:00
St:  8:00 – 11:30, 12:30 – 16:00

Úvodní slovo starosty ........................1

Zahájení školního roku ......................2 

Usnesení ze zasedání .........................2

Odpadové hospodářství ...................3

Okénko do knihovny  .........................3

Způsoby hlasování .............................3

Příspěvky volebních stran .................4

Fotogalerie – projekty  ......................8

Z ObSahU

získat podporu na regionální, krajské úrovni 
i u senátorky za náš obvod a sjezd na dálnici 
vrátit do hry. Jsem přesvědčen, že budoucí 
sjezd nám ulehčí život a přinese naší obci roz-
voj. Mít dálnici v sousedství, a přitom bez mož-
nosti jejího používání by byla opravdu škoda. 
Jménem vedení obce bych chtěl poděkovat 
našim zastupitelům za tvůrčí tým a výbornou 
spolupráci. Chtěl bych také vyzdvihnout spo-
lupráci se zaměstnanci obce, kteří se také pří-
mo podílejí na každodenním běhu instituce.
Nové volby do obecního zastupitelstva se 
budou konat ve dnech 23. a 24. 9. 2022. Způ-
sob udělování hlasů vám popisujeme uvnitř 
zpravodaje. 
S nadcházejícími volbami vám přeji šťastnou 
ruku ve výběru nových zastupitelů.

Ing. Petr Pospěch, starosta obce



2 Maletínský zpravodaj

Zasedání Zastupitelstva obce Maletín 
Výsledky projednání z 32. řádného zasedání Zastupitelstva obce Maletín konaného dne 

29. 6. 2022 v sále kulturního domu OÚ Maletín v 16:00 hodin 

Zastupitelstvo schvaluje:
1. program;
2. revokuje bod č. 1 zápisu ze zasedání 

č. 31 ze dne 6. 6. 2022;

3. postup obce – zrušení výběrového říze-
ní, vypsání nového výběrového řízení s 
upravenými výměrami a posunutí termí-
nu realizace;

4. firmu JR STaKR s. r. o. U Stadionu 1999/9A, 
792 01 Bruntál, IČ 285 96 854, s nabídko-
vou cenou 968 000,03 Kč bez DPH jako 
vítěznou firmu pro realizace projektu 
a pověřují starostu podpisem smlouvy.

Zahájení školního roku v Základní škole a Mateřské škole Maletín 
Za zvuku školního zvonění jsme zahájili nový 
školní rok i my v naší málotřídní škole v Ma-
letíně. Slavnostně jsme přivítali nové prvňáč-
ky a pustili jsme se do práce. Čeká nás zají-
mavá a pestrá výuka podle nového školního 
vzdělávacího programu „Učíme se společně 
v koutku přírody“, který vnáší do každoden-
ní výuky napříč všemi předměty prvky digi-

talizace. Také naše mateřská škola přivítala 
po prázdninové pauze děti. Společně se již 
tento týden začneme věnovat plaveckému 
výcviku na bazéně v  Mohelnici a těšíme se 
na naše další tradiční akce.
Paní učitelky ve školce mají radost z nově zre-
konstruovaného kabinetu a v provozu školní 
kuchyně proběhla rozsáhlá oprava vlhkého 

zdiva. Nutno podotknout, že tyto stavební 
práce byly realizovány naším zřizovatelem. 
Těší nás, že zastupitelstvo naší obce s paní 
místostarostkou a panem starostou vytváří 
dobré podmínky pro zabezpečení kvalitní 
výuky našich dětí.

Mgr. Helena Pospěchová,  
ředitelka ZŠ a MŠ Maletín



Září 2022 3

Odpadové hospodářství
Změny ve svozu nebezpečného, velkoobjemového odpadu a elektrozařízení

Od letošního roku svoz nebezpečného, vel-
koobjemového odpadu a elektrozařízení 
bude organizován takto:
V předem stanovených termínech budou na 
odběrném místě (u seníku) přebírat daný od-
pad pracovníci obce od jednotlivých občanů.
Odpad občané dovezou na odběrné místo, 

kde pracovníci obce pomohou s manipulací 
a roztříděním odpadu pro budoucí likvidaci 
odbornou firmou.
Termíny a přesné instrukce budou zveřejně-
ny vždy s předstihem.
Výše uvedený odpad bude možné na 
sběrné místo dovážet pouze v určenou 

dobu a  za přítomnosti pracovníka obce.
Termíny podzimního sběru nebezpečné-
ho, velkoobjemového odpadu a elektro-
zařízení:
Pondělí 3. 10. 2022 od 13:00 do 17:00 hod.
Středa 5. 10. 2022 od 13:00 do 17:00 hod.
Sobota 8. 10. 2022 od 10:00 do 15:00 hod.

Zpětný odběr pneumatik

Pneumatiky z automobilů jsou zařazeny do 
zpětného odběru, který zajišťuje firma ELTMA.                                                                                                                            
Odběr probíhá pouze u PNEUSERVISŮ.  
Zpětný odběr pneumatik je v nejbližším oko-

lí prováděn u těchto firem:
– Zdeněk Smrčka, Euroservis, Nádražní 20, 

Mohelnice
– Miroslav Portyš, Leštinská 36, Zábřeh

– Michal Svozil, Gorazdova 6/79, Moravská 
Třebová

Odevzdat pneu u těchto firem můžete zdar-
ma po celý rok.

Místní poplatek za odpad

Místní poplatek za obecní systém odpadové-
ho hospodářství (dále jen „poplatek“) pro ka-
lendářní rok 2022 byl upravený pro poplat-
níky na zasedání dne 8. 12. 2021 usnesením 
č. 28 na výši 500 Kč. 
Poplatek je splatný jednorázově, a to nej-
později do 30. 9. příslušného kalendářní-

ho roku pro fyzické osoby přihlášené v obci 
a  nejpozději do 31. 3. příslušného roku 
pro vlastníky nemovité věci zahrnující byt, 
rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 
rekreaci, ve které není přihlášená žádná fy-
zická osoba a která je umístěna na území 
obce.

Platby je možno uhradit v pokladně OÚ Ma-
letín v úřední dny nebo bezhotovostním 
způsobem na číslo účtu 8829841/0100. 
Podmínkou je variabilní symbol, aby moh-
la platba být správně přiřazena poplatní-
kovi.

Okénko do knihovny
Je po prázdninách, a tak bych vás opět rád 
pozval do místní knihovny. Tentokrát přiví-
tám návštěvníky v nových, zrekonstruova-
ných prostorech.
Nabídka knih k zapůjčení se navýšila o 30 no-
vinek, dále o množství knih, které byly na 

„údržbě“ v Mohelnici (opravené vazby a pře-
baly) a téměř 50 knih z výměnného fondu, 
které nám byly dodány v srpnu.
Těším se na vaši návštěvu!

knihovník Karel Mlčoch

Způsoby hlasování
Volič může označit:
1. Jednotlivé kandidáty křížkem v rámečku 

před jejich jménem, nejvýše však tolik 
kandidátů, kolik členů zastupitelstva obce 
má být zvoleno (pro obec Maletín – 9); 
hlas získávají označení kandidáti 

2.  Volební stranu křížkem ve čtverečku před 
jejím názvem; hlasy získávají kandidáti 
označené volební strany v pořadí podle 
hlasovacího lístku až do výše počtu členů 

voleného zastupitelstva; u označené vo-
lební strany se již nepřihlíží k označeným 
kandidátům této volební strany 

3. kombinovat oba způsoby a označit kříž-
kem jednu volební stranu a dále v rámeč-
ku před jménem kandidáta další kandidá-
ty z libovolných ostatních volebních stran. 
V tomto případě je dán hlas jednotlivě 
označeným kandidátům. Z označené vo-
lební strany je dán hlas podle pořadí na 

hlasovacím lístku pouze tolika kandidá-
tům, kolik zbývá do počtu volených členů 
zastupitelstva.

Hlas voliče je neplatný:
•	 není-li	označena	žádná	volební	strana	ani	

žádný kandidát 
•	 je-li	označena	více	než	jedna	volební	strana	
•	 je-li	označeno	více	kandidátů,	než	kolik	se	

v obci volí zastupitelů 

Připomínka – Maletínský kalendář 2023

Opět oslovujeme kreativní fotografy, kteří by se chtěli podílet svými momentkami ze života obce na příštím kalendáři, aby zaslali své 
výtvory do konce měsíce září na podatelna@maletin.cz, případně je přinesli na obecní úřad na přenosném nosiči dat (USB flash disk) 
k nahrání.  
Upozorňujeme na nastavení poměru stran fotografií 3:2 a expozice snímků naležato. Seznamy pro zápis zájemců o kalendář budou od 
září k dispozici v knihovně, v kanceláři OÚ, restauraci a v obchodě.



4 Maletínský zpravodaj



Září 2022 5



6 Maletínský zpravodaj



Září 2022 7



8 Maletínský zpravodaj

MALETÍNSKÝ	 ZPRAVODAJ	 •	 č.	 3	 /	 Září	 2022	 /	 ročník	 28	 •	 zpravodaj	 Obce	 Maletín	 •	 periodický	 tisk	 územního	 samosprávného	 celku	 •	 
občasník září	 2022	 •	 vydáno	 7.	 9.	 2022	 •	 vydává	 Obec	 Maletín,	 Maletín	 21,	 Zábřeh	 789	 01,	 IČ:	 00302988	 •	 v  nákladu	 150	 ks	 •	 
registrace	u MK	ČR	E	10391	•	zlom, sazba	a tisk:	Computer	Media	s.	r.	o.

před

před

před

před

před

před

před

před

před

před

po

po

po

po

po

po

po

po

po

po

Dotace památkové péče – pomník Kunstfeld

MŠ kabinet učitelek

Sanace zdiva suterénu MŠ

MŠ hygienické zázemí

Rekonstrukce autobusových zastávek

OÚ – oprava hygienického zázemí

Obnova MK – Javoří, Maletín

Výstavba chodníku v obci Maletín a parkoviště

Zřízení další třídy – výtvarná dílna

Výsadba stromů


